

# 令和 7 年度定時総会議案書

令和 7 年 6 月 3 0 日（月）

一般社団法人 金沢港振興協会

## 議案第2号

## 令和6年度決算収支計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位：円)

| 科 目                | 決算額         | 予算額         | 差引増減額        |
|--------------------|-------------|-------------|--------------|
| I 事業活動収支の部         |             |             |              |
| 1 事業活動収入           |             |             |              |
| (1) 特定資産運用収入       | 7,262       | 550         | 6,712        |
| ① 特定資産運用収入         | 7,262       | 550         | 6,712        |
| (2) 入会金収入          | 10,000      | 10,000      | 0            |
| (3) 会費収入           | 7,650,000   | 7,710,000   | △ 60,000     |
| (4) 補助金等収入         | 162,260,489 | 199,207,000 | △ 36,946,511 |
| ① 石川県補助金収入         | 79,701,228  | 98,163,000  | △ 18,461,772 |
| ② 金沢市補助金収入         | 79,594,261  | 98,079,000  | △ 18,484,739 |
| ③ 商工会議所助成金収入       | 2,965,000   | 2,965,000   | 0            |
| (5) 寄付金等収入         | 0           | 0           | 0            |
| (6) 港フェスタ協賛金等      | 2,253,000   | 1,700,000   | 553,000      |
| (7) 雑収入            | 6,839,347   | 7,440,000   | △ 600,653    |
| (8) 預金利子           | 33,274      | 3,550       | 29,724       |
| ① 普通預金利子           | 33,274      | 3,550       | 29,724       |
| 計 (A)              | 179,053,372 | 216,071,100 | △ 37,017,728 |
| 2 事業活動支出           |             |             |              |
| (1) 振興事業費支出        | 143,381,670 | 180,471,000 | △ 37,089,330 |
| ① 貿易関連拡大事業費支出      | 17,993,807  | 13,445,000  | 4,548,807    |
| ア) ホートセールスミッション派遣費 | 3,618,491   | 3,500,000   | 118,491      |
| イ) 国内港湾セミナー開催事業費   | 1,070,373   | 1,100,000   | △ 29,627     |
| ウ) 海外港湾セミナー開催事業費   | 0           | 1,200,000   | △ 1,200,000  |
| エ) 港湾利用推進懇談会開催事業費  | 377,885     | 500,000     | △ 122,115    |
| オ) 中国・韓国ポートセールス事業費 | 872,744     | 630,000     | 242,744      |
| カ) 韓国物流アドバイザー事業費   | 984,850     | 1,000,000   | △ 15,150     |

| 科 目                                  | 決算額         | 予算額         | 差引増減額        |
|--------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| キ) 東南アジアポート<br>セールス推進事業費             | 2,099,851   | 915,000     | 1,184,851    |
| ク) 金沢港物流コーディネーター事業費                  | 3,956,353   | 4,600,000   | △ 643,647    |
| ケ) 金沢港コンテナラウンド                       | 3,014,000   | 0           | 3,014,000    |
| コ) 金沢港利用促進連携強化                       | 1,999,260   | 0           | 1,999,260    |
| ② クルーズ振興事業費支出                        | 116,369,941 | 157,106,000 | △ 40,736,059 |
| ア) 国際クルーズ船等誘致<br>推進事業費               | 20,051,618  | 32,800,000  | △ 12,748,382 |
| イ) クルーズ船受入体制整備<br>事業費                | 91,475,695  | 115,306,000 | △ 23,830,305 |
| ウ) 北陸新幹線延伸による<br>金沢港発着クルーズ等推進<br>事業費 | 3,798,759   | 9,000,000   | △ 5,201,241  |
| エ) クルーズ船能登応援消<br>費<br>拡大事業費          | 1,043,869   | 0           | 1,043,869    |
| ③ 賑わい創出事業費支出                         | 6,082,411   | 7,120,000   | △ 1,037,589  |
| ア) 客船入港歓迎事業費                         | 993,060     | 1,120,000   | △ 126,940    |
| イ) 港フェスタ開催等事業費                       | 5,089,351   | 6,000,000   | △ 910,649    |
| ④ 広報宣伝事業費                            | 2,935,511   | 2,800,000   | 135,511      |
| (2) 港湾整備・運営調査研究<br>事業費支出             | 1,411,967   | 1,400,000   | 11,967       |
| ① 先進事例視察                             | 174,486     | 150,000     | 24,486       |
| ② 調査研究活動事業                           | 1,237,481   | 1,250,000   | △ 12,519     |
| (3) 利用促進事業費支出                        | 18,198,361  | 21,490,000  | △ 3,291,639  |
| ① 金沢港冬季入出港支援<br>事業費                  | 3,597,500   | 1,400,000   | 2,197,500    |
| ② 金沢港利用拡大支援<br>事業費                   | 5,334,000   | 6,000,000   | △ 666,000    |
| ③ 金沢港定期航路運航<br>支援事業費                 | 4,403,867   | 3,600,000   | 803,867      |
| ④ 金沢港物流ルート転換<br>支援事業費                | 4,862,994   | 6,000,000   | △ 1,137,006  |
| ⑤ 集荷対策促進事業費                          | 0           | 490,000     | △ 490,000    |
| ⑥ 金沢港・釜山港連携推進<br>事業費                 | 0           | 4,000,000   | △ 4,000,000  |
| (4) 管理費                              | 19,410,527  | 13,609,000  | 5,801,527    |
| ① 人件費                                | 15,881,398  | 10,540,000  | 5,341,398    |
| ② 事務費                                | 3,529,129   | 3,069,000   | 460,129      |
| (5) 予備費                              | 0           | 100,000     | △ 100,000    |
| 計 (B)                                | 182,402,525 | 217,070,000 | △ 34,667,475 |
| 事業活動収支差額 (A - B = C)                 | △ 3,349,153 | △ 998,900   | △ 2,350,253  |

| 科 目             | 決算額         | 予算額         | 差引増減額       |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| Ⅱ 投資活動収支の部      |             |             | 0           |
| 1 投資活動収入        |             |             |             |
| 退職給付引当資産取崩収入    | 1,558,000   | 0           | 1,558,000   |
| 計（D）            | 1,558,000   | 0           | 1,558,000   |
| 2 投資活動支出        |             |             |             |
| (1) 特定資産取得支出    | 552,597     | 501,550     | 51,047      |
| 構築物取得支出         | 0           | 0           | 0           |
| 車両購入積立定期預金利息    | 56          | 550         | △ 494       |
| 退職給付引当金支出       | 552,541     | 501,000     | 51,541      |
| (2) その他固定資産取得支出 | 684,640     | 0           | 684,640     |
| 什器備品購入支出        | 684,640     | 0           | 684,640     |
| (3) 為替レート評価損支出  | 0           | 0           | 0           |
| 計（E）            | 1,237,237   | 501,550     | 735,687     |
| 投資活動収支差額（D－E＝F） | 320,763     | △ 501,550   | 822,313     |
| Ⅲ 財務活動収支の部      |             |             | 0           |
| 1 財務活動収入        |             |             | 0           |
| (1) 過年度修正収入     | 0           | 0           | 0           |
| 計（G）            | 0           | 0           | 0           |
| 2 財務活動支出        | 0           | 0           | 0           |
| 計（H）            | 0           | 0           | 0           |
| 財務活動収支差額（G－H＝I） | 0           | 0           | 0           |
| 当期収支差額（C＋F＋I＝J） | △ 3,028,390 | △ 1,500,450 | △ 1,527,940 |
| 前期繰越収支差額（K）     | 17,934,154  | 17,804,794  | 129,360     |
| 次期繰越収支差額（J＋K＝L） | 14,905,764  | 16,304,344  | △ 1,398,580 |

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位：円)

| 科 目             | R 6 年度      | R 5 年度      | 増減          |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部    |             |             |             |
| 1. 経常増減の部       |             |             |             |
| (1) 経常収益        |             |             |             |
| 特定資産受取利息        | 7,262       | 56          | 7,206       |
| 受取入会金           | 10,000      | 10,000      | 0           |
| 正会員受取会費         | 7,650,000   | 7,710,000   | △ 60,000    |
| 港フェスタ協賛金等       | 2,253,000   | 1,930,000   | 323,000     |
| 受取補助金等          | 164,019,909 | 159,871,787 | 4,148,122   |
| 受取石川県補助金        | 79,701,228  | 79,916,367  | △ 215,139   |
| 受取金沢市補助金        | 79,594,261  | 75,228,000  | 4,366,261   |
| 受取金沢商工会議所助成金    | 2,965,000   | 2,968,000   | △ 3,000     |
| 受取補助金等振替額       | 1,759,420   | 1,759,420   | 0           |
| 受取負担金           | 0           | 0           | 0           |
| 寄付金             | 0           | 0           | 0           |
| 雑収益             | 6,872,621   | 5,285,479   | 1,587,142   |
| 受取利息            | 33,274      | 479         | 32,795      |
| 雑収益             | 6,839,347   | 5,285,000   | 1,554,347   |
| 経常収益計           | 180,812,792 | 174,807,322 | 6,005,470   |
| (2) 経常費用        |             |             |             |
| 振興事業費           | 143,381,670 | 133,014,996 | 10,366,674  |
| 調査研究事業費         | 1,411,967   | 784,002     | 627,965     |
| 利用促進事業費         | 18,198,361  | 20,283,729  | △ 2,085,368 |
| 減価償却事業費         | 1,802,210   | 1,759,420   | 42,790      |
| 管理費             | 18,405,068  | 13,732,300  | 4,672,768   |
| 減価償却費           | 496,800     | 496,800     | 0           |
| 経常費用計           | 183,696,076 | 170,071,247 | 13,624,829  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 2,883,284 | 4,736,075   | △ 7,619,359 |
| 為替レート評価損益等      | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | △ 2,883,284 | 4,736,075   | △ 7,619,359 |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 過年度修正益          | 0           | 0           | 0           |
| 前年度補助金返還金       | 0           | 0           | 0           |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 前年度補助金返還金       | 0           | 0           | 0           |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 2,883,284 | 4,736,075   | △ 7,619,359 |
| 一般正味財産期首残高      | 22,141,694  | 17,405,619  | 4,736,075   |
| 一般正味財産期末残高      | 19,258,410  | 22,141,694  | △ 2,883,284 |
| II 指定正味財産増減の部   |             |             |             |
| 受取補助金等          | 0           | 0           | 0           |
| 受取県補助金          | 0           | 0           | 0           |
| 受取市補助金          | 0           | 0           | 0           |
| 一般正味財産への振替額     | △ 1,759,420 | △ 1,759,420 | 0           |
| 構築物 県補助金        | △ 1,169,150 | △ 1,169,150 | 0           |
| 構築物 市補助金        | △ 590,270   | △ 590,270   | 0           |
| 当期指定正味財産増減額     | △ 1,759,420 | △ 1,759,420 | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 13,797,442  | 15,556,862  | △ 1,759,420 |
| 指定正味財産期末残高      | 12,038,022  | 13,797,442  | △ 1,759,420 |
| III 正味財産期末残高    | 31,296,432  | 35,939,136  | △ 4,642,704 |

# 貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

|                    | 当年度末              | 前年度末              | 増減                 |
|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>I 資産の部</b>      |                   |                   |                    |
| 1. 流動資産            |                   |                   |                    |
| 現金預金               |                   |                   |                    |
| 普通預金               | 54,468,517        | 16,410,983        | 38,057,534         |
| 未収金                | 22,741,159        | 44,013,957        | △ 21,272,798       |
| 立替金                | 0                 | 0                 | 0                  |
| 仮払金                | 982,311           | 0                 | 982,311            |
| 流動資産合計             | 78,191,987        | 60,424,940        | 17,767,047         |
| 2. 固定資産            |                   |                   |                    |
| (1) 特定資産           |                   |                   |                    |
| 自動車購入積立定期預金        | 3,255,395         | 3,255,339         | 56                 |
| 退職給付引当資産           | 2,502,541         | 3,508,000         | △ 1,005,459        |
| 構築物                | 12,038,022        | 13,797,442        | △ 1,759,420        |
| 特定資産合計             | 17,795,958        | 20,560,781        | △ 2,764,823        |
| (2) その他固定資産        |                   |                   |                    |
| 什器備品               | 1,097,251         | 952,201           | 145,050            |
| その他固定資産合計          | 1,097,251         | 952,201           | 145,050            |
| 固定資産合計             | 18,893,209        | 21,512,982        | △ 2,619,773        |
| <b>資 産 合 計</b>     | <b>97,085,196</b> | <b>81,937,922</b> | <b>15,147,274</b>  |
| <b>II 負債の部</b>     |                   |                   |                    |
| 1. 流動負債            |                   |                   |                    |
| 未払金                | 63,213,556        | 42,064,131        | 21,149,425         |
| 預り金                | 72,667            | 426,655           | △ 353,988          |
| 流動負債合計             | 63,286,223        | 42,490,786        | 20,795,437         |
| 2. 固定負債            |                   |                   |                    |
| 退職給付引当金            | 2,502,541         | 3,508,000         | △ 1,005,459        |
| 固定負債合計             | 2,502,541         | 3,508,000         | △ 1,005,459        |
| <b>負 債 合 計</b>     | <b>65,788,764</b> | <b>45,998,786</b> | <b>19,789,978</b>  |
| <b>III 正味財産の部</b>  |                   |                   |                    |
| 1. 指定正味財産          |                   |                   | 0                  |
| 県補助金               | 8,122,862         | 9,292,012         | △ 1,169,150        |
| 市補助金               | 3,915,160         | 4,505,430         | △ 590,270          |
| 指定正味財産合計           | 12,038,022        | 13,797,442        | △ 1,759,420        |
| うち特定資産への充当額        | 12,038,022        | 13,797,442        | △ 1,759,420        |
| 2. 一般正味財産          | 19,258,410        | 22,141,694        | △ 2,883,284        |
| うち特定資産への充当額        | 5,757,936         | 6,763,339         | △ 1,005,403        |
| (自動車購入積立金)         | 3,255,395         | 3,255,339         | 56                 |
| (退職給付引当資産)         | 2,502,541         | 3,508,000         | △ 1,005,459        |
| <b>正 味 財 産 合 計</b> | <b>31,296,432</b> | <b>35,939,136</b> | <b>△ 4,642,704</b> |
| <b>負債及び正味財産合計</b>  | <b>97,085,196</b> | <b>81,937,922</b> | <b>15,147,274</b>  |

# 財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目         | 金 額        |            |            |
|-------------|------------|------------|------------|
| I 資 産 の 部   |            |            |            |
| 1 流 動 資 産   |            |            |            |
| 預 金 (普通預金)  | 54,468,517 |            |            |
| 未 収 金       | 22,741,159 |            |            |
| 立 替 金       | 0          |            |            |
| 仮 払 金       | 982,311    |            |            |
| 流 動 資 産 合 計 |            | 78,191,987 |            |
| 2 固 定 資 産   |            |            |            |
| 特 定 資 産     |            |            |            |
| 自動車購入積立定期預金 | 3,255,395  |            |            |
| 構築物 (指定)    | 12,038,022 |            |            |
| 退職給付引当資産    | 2,502,541  |            |            |
| その他固定資産     |            |            |            |
| 什器備品        | 1,097,251  |            |            |
| 固 定 資 産 合 計 |            | 18,893,209 |            |
| 資 産 合 計     |            |            | 97,085,196 |
| II 負 債 の 部  |            |            |            |
| 1 流 動 負 債   |            |            |            |
| 未 払 金       | 63,213,556 |            |            |
| 預 り 金       | 72,667     |            |            |
| 流 動 負 債 合 計 |            | 63,286,223 |            |
| 2 固 定 負 債   |            |            |            |
| 退職給付引当金     | 2,502,541  |            |            |
| 固 定 負 債 合 計 |            | 2,502,541  |            |
| 負 債 合 計     |            |            | 65,788,764 |
| 正 味 財 産     |            |            | 31,296,432 |

固 定 資 産 台 帳（取得価格、減価償却累計額及び当期末残高）

（単位：円）

| 区 分                          | 数 量<br>取得年月日 | 種 類                   | 償還方法<br>耐用年数(償却率) | 経理方式<br>圧縮額 | 取得価額<br>備忘価額 | 期首<br>帳簿価格 | 令和6年度<br>減価償却額<br>(月数) | 当期(6年度)末<br>(残存)<br>帳簿価額 | R6年度末<br>累計減価償却<br>額 |
|------------------------------|--------------|-----------------------|-------------------|-------------|--------------|------------|------------------------|--------------------------|----------------------|
| 特定資産（構築物）                    |              |                       |                   |             |              |            |                        |                          |                      |
| 簡易テント                        | 1            | 建物附属設備                | 定額法               | 適用なし        | 8,640,000    | 4,539,600  | 578,880                | 3,960,720                | 4,679,280            |
|                              | 平成29/3/31    | アーケード又は日よけ設備          | 15年(0.067)        | 578,880     | 1            |            | (12月)                  |                          | (8年1月)               |
| CIQ幕                         | 1            | 建物附属設備                | 定額法               | 適用なし        | 17,620,000   | 9,257,842  | 1,180,540              | 8,077,302                | 9,542,698            |
|                              | 平成29/3/31    | アーケード又は日よけ設備          | 15年(0.067)        | 1,180,540   | 1            |            | (12月)                  |                          | (8年1月)               |
| 構築物 小計                       |              |                       |                   |             | 26,260,000   | 13,797,442 | 1,759,420              | 12,038,022               | 14,221,978           |
|                              |              |                       |                   |             | 2            |            |                        |                          |                      |
| その他固定資産（什器備品）                |              |                       |                   |             |              |            |                        |                          |                      |
| WiFi環境整備                     | 1 式          | 器具及び部品<br>(事務機器、通信機器) | 定額法               | 適用なし        | 4,968,000    | 1,449,000  | 496,800                | 952,200                  | 4,015,800            |
|                              | 平成28/3/26    | 電話設備その他の通信機器          | 10年(0.100)        | 496,800     | 1            |            | (12月)                  |                          | (9年1月)               |
| パソコン<br>(管理費)                | 1 台          | 器具及び部品<br>(事務機器、通信機器) | 定額法               | 適用なし        | 246,564      | 1          | 0                      | 1                        | 246,563              |
|                              | 平成29/3/31    | 電子計算機                 | 4年(0.250)         | 61,641      | 1            |            | -                      |                          | (4年)                 |
| モバイルパソコン<br>(サーバー系)<br>(事業費) | 2 台          | 器具及び部品<br>(事務機器、通信機器) | 定額法               | 適用なし        | 684,640      | 0          | 42,790                 | 641,850                  | 42,790               |
|                              | 令和7/1/8      | 電子計算機                 | 4年(0.250)         | 171,160     | 1            |            | (3月)                   |                          | (3月)                 |
| 什器備品 小計                      |              |                       |                   |             | 5,899,204    | 1,449,001  | 539,590                | 1,594,051                | 4,305,153            |
|                              |              |                       |                   |             | 2            |            |                        |                          |                      |
| 固定資産<br>(減価償却資産)<br>計        |              |                       |                   |             | 32,159,204   | 15,246,443 | 2,299,010              | 13,632,073               | 18,527,131           |
|                              |              |                       |                   |             | 4            |            |                        |                          |                      |



## 議案第4号

## 令和7年度収支予算（案）

令和7年4月1日～令和8年3月31日

（単位：円）

| 科 目                 | 予算額         | 備 考               |
|---------------------|-------------|-------------------|
| I 事業活動収支の部          |             |                   |
| 1 事業活動収入            |             |                   |
| (1) 特定資産運用収入        | 550         |                   |
| ① 特定資産運用収入          | 550         | 車両購入積立金利息         |
| (2) 入会金収入           | 10,000      | 1 社               |
| (3) 会費収入            | 7,680,000   |                   |
| (4) 補助金等収入          | 202,945,000 |                   |
| ① 石川県補助金収入          | 100,007,000 |                   |
| ② 金沢市補助金収入          | 99,973,000  |                   |
| ③ 商工会議所助成金収入        | 2,965,000   |                   |
| (5) 寄付金等収入          | 0           |                   |
| (6) 港フェスタ協賛金等       | 2,000,000   |                   |
| (7) 雑収入             | 7,440,000   | 人件費負担金、シャトルバス運行収入 |
| (8) 預金利子            | 40,000      |                   |
| ① 普通預金利子            | 40,000      |                   |
| 計（A）                | 220,115,550 |                   |
| 2 事業活動支出            |             |                   |
| (1) 振興事業費支出         | 186,158,000 |                   |
| ① 貿易関連拡大事業費支出       | 23,445,000  |                   |
| ア) ポートセールス費         | 3,500,000   | 首都圏、県内            |
| イ) 港湾セミナー等開催事業費     | 2,300,000   | 海外、首都圏、県内         |
| ウ) 港湾利用推進懇談会開催事業費   | 500,000     | 首都圏、県内            |
| エ) 海外ポートセールス事業費     | 1,545,000   | 東南アジア、中国、韓国       |
| オ) 韓国物流アドバイザー費      | 1,000,000   | 物流アドバイザー設置        |
| カ) 金沢港物流コーディネーター事業費 | 4,600,000   | 物流コーディネーター配置      |

| 科 目                         | 予算額         | 備 考                      |
|-----------------------------|-------------|--------------------------|
| キ) 金沢港利用促進協議会事業費            | 2,000,000   | 実務者セミナー開催等               |
| ク) 新 金沢港物流効率化促進事業費          | 8,000,000   | ワーキンググループ設置・先進事例調査等      |
| ② クルーズ振興事業費                 | 153,293,000 |                          |
| ア) 国際クルーズ船等誘致推進事業費          | 34,080,000  | 客船誘致活動                   |
| イ) クルーズ船受入体制整備事業費           | 116,213,000 | 客船受入体制の整備                |
| ウ) クルーズ船における能登半島地震復興応援消費事業費 | 3,000,000   | クルーズ船内出展の支援等             |
| ③ 賑わい創出事業費                  | 6,620,000   |                          |
| ア) 客船入港歓迎事業費                | 1,120,000   |                          |
| イ) 港フェスタ開催等事業費              | 5,500,000   | 7月実施                     |
| ④ 広報宣伝事業費                   | 2,800,000   | パンフ作成、各機関会報等掲載、ホームページ更新等 |
| (2) 港湾整備・運営調査研究事業費支出        | 1,400,000   |                          |
| ① 調査研究活動事業                  | 1,400,000   | 資料収集、先進港湾視察等             |
| (3) 利用促進事業費支出               | 18,990,000  |                          |
| ① 金沢港冬季入出港支援事業費             | 1,400,000   | 引船使用料助成（冬季利用）            |
| ② 金沢港利用拡大支援事業費              | 6,000,000   | 荷主利用助成                   |
| ③ 金沢港定期航路運航支援事業費            | 3,600,000   | 港湾使用料助成（定期航路）            |
| ④ 金沢港物流ルート転換支援事業費           | 7,500,000   | 物流ルート転換輸送支援助成            |
| ⑤ 集荷対策促進事業費                 | 490,000     | くん蒸施設使用等助成               |
| (4) 管理費                     | 13,500,000  |                          |
| ① 人件費                       | 10,500,000  |                          |
| ② 事務費                       | 3,000,000   |                          |
| (5) 予備費                     | 100,000     |                          |
| 計（Ｂ）                        | 220,148,000 |                          |
| 事業活動収支差額（Ａ－Ｂ＝Ｃ）             | △ 32,450    |                          |

| 科 目                    | 予算額         | 備 考 |
|------------------------|-------------|-----|
| Ⅱ 投資活動収支の部             |             |     |
| 1 事業活動収入               | 0           |     |
| 計 (D)                  | 0           |     |
| 2 投資活動支出               |             |     |
| (1) 特定資産取得支出           | 1,311,550   |     |
| 構築物取得支出                |             |     |
| 車両購入積立定期預金利息           | 550         |     |
| 退職給付引当金支出              | 1,311,000   |     |
| (2) 固定資産取得支出           | 0           |     |
| (3) 為替レート評価支出          | 0           |     |
| 計 (E)                  | 1,311,550   |     |
| 投資活動収支差額 (D - E = F)   | △ 1,311,550 |     |
| Ⅲ 財務活動収支の部             |             |     |
| 1 事業活動収入               | 0           |     |
| 計 (G)                  | 0           |     |
| 2 投資活動支出               | 0           |     |
| 計 (H)                  | 0           |     |
| 財務活動収支差額 (G - H = I)   | 0           |     |
| 当期収支差額 (C + F + I = J) | △ 1,344,000 |     |
| 前期繰越収支差額 (K)           | 14,905,764  |     |
| 次期繰越収支差額 (J + K = L)   | 13,561,764  |     |